CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Divisão de Licitações e Contratos

Rua Libero Badaró, 293, 19ª andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: (11) 3334-7411 / (11) 3334-7422 / (11) 3334-7443

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº 6067.2024/0007506-8

TERMO DE ADITAMENTO N° 01 AO CONTRATO N° 10/CGM/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO –
CGM.

CONTRATATADO: OMEGA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - CNPJ nº 44.831.828/0001-67

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de recarga e manutenção dos ex?ntores de incêndio
para Controladoria Geral do Município

OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo quan?ta?vo que implica no aumento de 24,665% (vinte e quatro e
sessenta e seis centésimos por cento) ao valor inicial atualizado do contrato

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ACRÉSCIMO: R$ 203,00 (duzentos e três reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.00.32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE RESERVA Nº 2.215/2025 (118151265)

NOTA DE EMPENHO Nº  15.782/2025 (118916722)

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, CNPJ nº
29.599.447/0001-00, situada na Rua Líbero Badaró, nº 293 - 19º andar, Centro, São Paulo, neste ato
representada por sua Chefe de Gabinete, Senhora THALITA ABDALA ARIS, doravante denominada
CONTRATANTE e, de outro lado a empresa OMEGA CONSULTORIA E TREINAMENTOS, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 44.831.828/0001-67, sediada na Rua Cel. José Eusébio, nº 95, casa 13, Higienópolis,
Cep: 01239-030, São Paulo/SP, doravante designado CONTRATADA, neste instrumento representada
legalmente pelo proprietário da empresa, Senhor ALANCLEN DE JESUS OLIVEIRA, portador da Cédula de
iden?dade nº 216.1  SSP/SP e CPF nº .374.618- , doravante denominada CONTRATADA,
RESOLVEM de comum acordo, ADITAR o Contrato nº 10/CGM/2024, na conformidade dos elementos
constantes do processo SEI nº 6067.2024/0007506-8, nos termos do artigo 1 24, inciso I, alínea b) e artigo
125 da Lei Federal nº 14.133/21, do ar?go 127 do Decreto Municipal n° 62.100/22 , e nos termos do
Despacho Autorizatório (doc. 118769212), para consignarem o seguinte:

I – Fica acrescido o percentual de 24,665% (vinte e quatro e sessenta e seis centésimos por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, conforme planilha de cálculo da DEOF (118429696), para adição de 4
(quatro) ex?ntores com o valor total de R$ 203,00 (duzentos e três reais), que corresponde a 1 (uma)
unidade do ?po Água Pressurizada - Classe A com valor unitário de R$ 39,00 (trinta e nove reais) ; 2 (duas)
unidades do ?po CO² CLASSE ABC com valor unitário de R$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e 1 (uma) unidade
do ?po PQS - Classe ABC com valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais), perfazendo assim, o valor

Termo de Aditamento nº 01 ao Contrato nº 10/CGM/2024 (119019923)         SEI 6067.2024/0007506-8 / pg. 1

estimado total anual do contrato em R$ 1.026,00 (um mil vinte e seis reais).

II – As despesas para a execução do objeto onerarão a dotação orçamentária nº
32.00.32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0. do orçamento de 2025, obedecido o
princípio da anualidade.

III – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 10/CGM/2024, no que não
colidirem com as disposições do presente Termo Aditivo.

E para firmeza e validade deste Termo de Aditamento, depois de lido e achado conforme, é assinado
pelas partes abaixo.

São Paulo, ___ de ___________ de 2025.

THALITA ABDALA ARIS

Chefe de Gabinete

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATANTE

ALANCLEN DE JESUS OLIVEIRA

Proprietário da Empresa

OMEGA CONSULTORIA E TREINAMENTOS

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1. Mariana Jerusa de Oliveira Pacheco
2. Vanessa Vallejo Gigante

Alanclen de Jesus Oliveira
Usuário Externo
Em 04/02/2025, às 11:52.

Termo de Aditamento nº 01 ao Contrato nº 10/CGM/2024 (119019923)         SEI 6067.2024/0007506-8 / pg. 2

Thalita Abdala Aris
Chefe de Gabinete
Em 04/02/2025, às 17:06.

Vanessa Vallejo Gigante
Diretor(a) I
Em 04/02/2025, às 17:10.

Mariana Jerusa de Oliveira Pacheco
Coordenador(a) II
Em 04/02/2025, às 17:18.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 119019923 e o código CRC 83687951.

Referência: Processo nº 6067.2024/0007506-8 SEI nº 119019923

Termo de Aditamento nº 01 ao Contrato nº 10/CGM/2024 (119019923)         SEI 6067.2024/0007506-8 / pg. 3